


V Praze 10. března 2022 

č.j. ÚNRR-339/2022 

 

 

 

 

 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 

ZA ROK 2021 
 

 

Kapitola 359 – Úřad Národní rozpočtové rady 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá:  doc. Ing. Eva Zamrazilová, CSc. 

předsedkyně Národní rozpočtové rady 

  









5 
 

Výdaje na zabezpečení plnění úkolů 
Úřadu Národní rozp. rady 25 075,53 25 075,53 33 149,55 23 738,75 94,67 

Průřezové ukazatele 
Platy zaměstnanců a ostatní platby za 
provedenou práci 13 428,69 13 428,69 14 539,55 13 516,67 100,66 

Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem 4 538,90 4 538,90 5 175,68 4 473,22 98,55 

Základní příděl fondu kulturních a 
sociálních potřeb 157,54 157,54 165,57 159,78 101,42 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 
vyjma zaměst.na sl.míst 7 827,09 7 827,09 8 294,97 7 973,51 101,87 

Platy zaměstnanců na služebních 
místech dle z. o stát.službě           

Platy zaměst. v prac.poměru odv. od 
platů ústavních činitelů           

Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU 
bez SZP           

v tom: Ze státního rozpočtu           
Podíl rozpočtu Evropské unie           
Výdaje vedené v info. sys. program. 
financování EDS/SMVS 350,00 350,00 1 032,98 71,21 20,35 

 

  





7 
 

3. Výdaje 
 

Zákon č. 600/2020 Sb. o státním rozpočtu České republiky na rok 2021, obsahuje pro kapitolu 359 – 
ÚNRR celkové výdaje ve výši 25 075,53 tis. Kč. Z celkového objemu výdajů bylo čerpáno 23 738,75 tis. 
Kč, tj. rozpočet byl čerpán na 94,67 %. Do rozpočtu byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů 
ve výši 8 113,23 tis. Kč. Na základě §25a zákona 218/2000 Sb., bylo 39,21 tis. Kč vázáno za neobsazené 
místo. Konečný rozpočet výdajů tedy dosáhl výše 33 149,55 tis. Kč. 

 

Tabulka č. 3 – Přehled o plnění rozpočtu výdajů v roce 2021 (v tis. Kč) 

 

 

R O Z P O Č E T   012.2021 % Index

třída seskupe
ní

podsesk. položka
U K A Z A T E L Skutečnost 2020 Schválený Rozpočet Skutečnost 2021 plnění Sk.2021/Sk.2020

položek položek  rozpočet po změnách 3:2 3:0
0 1 2 3 4 5

V Ý D A J E         

501  Platy    7 703,51 7 827,09 7 827,09 7 973,51 101,87 103,50 

5011

 v tom: Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
                  místech

7 703,51 7 827,09 7 827,09 7 973,51 101,87 103,50 

502  Ostatní platby za provedenou práci 5 421,05 5 601,60 5 601,60 5 543,16 98,96 102,25 
5021  v tom: Ostatní osobní výdaje 756,17 900,00 900,00 841,56 93,51 111,29 

5022
Platy představitelů státní moci a některých 
orgánů

4 664,88 4 701,60 4 701,60 4 701,60 100,00 100,79 

503
 Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem

4 318,94 4 538,90 4 538,90 4 473,22 98,55 103,57 

5031

 v tom: Povinné pojistné na soc. 
zabezpečení a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti

3 142,10 3 330,32 3 330,32 3 257,22 97,81 103,66 

5032
Povinné pojistné veřejné zdravotní pojištění 1 176,84 1 208,58 1 208,58 1 216,00 100,61 103,33 

504  Odměny za užití duševního vlastnictví 515,83 631,40 631,40 540,68 85,63 104,82 
50 Platy a podobné a související výdaje 17 959,33 18 598,99 18 598,99 18 530,58 99,63 103,18 

513  Nákup materiálu 297,18 553,00 553,00 632,47 114,37 212,83 
514  Úroky a ostatní finanční výdaje  3,00 3,00     
515  Nákup vody, paliv a energie 257,04 311,00 311,00 327,33 105,25 127,34 
516  Nákup služeb 2 781,85 3 429,00 3 429,00 3 027,03 88,28 108,81 
517  Ostatní nákupy 79,92 780,00 780,00 128,72 16,50 161,05 

5171  z toho: Opravy a udržování 2,58 70,00 70,00 58,23 83,18 2 256,84 
5173  Cestovné 44,63 500,00 500,00 3,17 0,63 7,09 

519
 Výdaje související s neinvestičními 
nákupy, příspěvky, náhrady a věcné dary

840,00 840,00 840,00 840,00 100,00 100,00 

51
Neinvestiční nákupy a související 
výdaje

4 255,99 5 916,00 5 916,00 4 955,55 83,77 116,44 

534

 Neinvestiční převody vlastním fondům a ve 
vztahu k útvarům bez plné právní 
subjektivity

154,50 157,54 157,54 159,78 101,42 103,42 

5342

 z toho: Základní příděl fondu kulturních a 
sociálních potřeb a sociálnímu fondu obcí a 
krajů 

154,50 157,54 157,54 159,78 101,42 103,42 

536

 Ostatní neinv. transfery jiným veřej. 
rozpočtům, platby daní a další povinné 
platby

1,50 3,00 3,00 6,22 207,33 414,67 

53

Neinvestiční transfery veřejnoprávním 
subjektům a mezi peněžními fondy 
téhož subjektu a platby daní

156,00 160,54 160,54 166,00 103,40 106,41 

542  Náhrady placené obyvatelstvu 33,00 50,00 50,00 15,42 30,84 46,73 
54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 33,00 50,00 50,00 15,42 30,84 46,73 

5
 BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 22 404,32 24 725,53 24 725,53 23 667,55 95,72 105,64 

611
 Pořízení dlouhodobého nehmotného 
majetku 

 200,00 200,00     

612
 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku    150,00 150,00 71,21 47,47   

61 Investiční nákupy a související výdaje  350,00 350,00 71,21 20,35   

6
 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM  350,00 350,00 71,21 20,35   

5,6
 VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU 
CELKEM

22 404,32 25 075,53 25 075,53 23 738,75 94,67 105,96 













13 
 

vázáno za neobsazené místo. Konečný rozpočet tedy činil 165,57 tis. Kč. Příděl do fondu kulturních a 
sociálních potřeb byl proveden ve výši 2 % nákladů zúčtovaných na platy zaměstnanců v pracovním 
poměru. 

Průřezový ukazatel „základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů“ byl dodržen. 

 

Podseskupení rozpočtových položek 536 – Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům, 
platby daní a další povinné platby 

ÚNRR byl pro rok 2021 přiděleno na platby daní a poplatků státnímu rozpočtu celkem 3 tis. Kč a byl 
čerpán částkou 6,22 tis. Kč, tj. 207,33 % přidělené částky. Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných 
výdajů ve výši 7,56 tis. Kč. Konečný rozpočet tedy činil 10,56 tis. Kč. 

 

Seskupení rozpočtových položek 54 – Neinvestiční transfery obyvatelstvu 

Podseskupení rozpočtových položek 542 – Náhrady placené obyvatelstvu 

ÚNRR byl pro rok 2021 přiděleno na náhrady mezd v době nemoci celkem 50 tis. Kč a byl čerpán 
částkou 15,42 tis. Kč, tj. 30,84 % přidělené částky. Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů ve 
výši 16,99 tis. Kč. Konečný rozpočet tedy činil 66,99 tis. Kč. 

 

Seskupení rozpočtových položek 61 – Investiční nákupy a související výdaje 

Podseskupení rozpočtových položek 611 – Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 

Pro rok 2021 bylo ÚNRR přiděleno na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku celkem 200 tis. Kč. 
Tato částka nebyla čerpána z důvodu pořízení analytických programů pod částkou 60 tis. Kč, tudíž byly 
realizovány z běžných výdajů. 

Podseskupení rozpočtových položek 612 – Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 

Pro rok 2021 bylo ÚNRR přiděleno na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku celkem 150 tis. Kč 
a byl čerpán částkou 71,21 tis. Kč, tj. 47,47 % přidělené částky. 

 

  



14 
 

4. Výdaje na financování programů reprodukce majetku 
 

Pro rok 2021 bylo ÚNRR přiděleno na financování programů reprodukce majetku celkem 350 tis. Kč. 
Z celkové částky bylo čerpáno 71,21 tis. Kč na pořízení videokonferenčního zařízení pro provozní účely 
ÚNRR. 

Průřezový ukazatel „výdaje vedené v informačním systému programu financování EDS/SMVS“ byl 
dodržen. 

Program 05901 – „Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu Národní rozpočtové rady“ byl 
schválen Ministerstvem financí ČR v březnu roku 2018 a v roce 2021 byl prodloužen do 31. 12. 2022 
z důvodu dočerpání nároků z nespotřebovaných výdajů. Cílem programu je vybavení Úřadu hmotným 
a nehmotným majetkem. 

V rámci programu jsou realizovány dva výdajové subtituly: 

• 059V0110 – Pořízení a obnova ICT Úřadu Národní rozpočtové rady, 
• 059V0120 – Pořízení a obnova majetku Úřadu Národní rozpočtové rady. 

Výdajový subtitul 059V0110 – Pořízení a obnova ICT Úřadu Národní rozpočtové rady nebyl v roce 2021 
čerpán, neboť se ÚNRR podařilo plánované analytické programy pro zaměstnance zakoupit levněji, 
a tím byl majetek zařazen na rozpočtovou položku 5172 (programové vybavení). 

Výdajový subtitul 059V0120 – Pořízení a obnova majetku Úřadu Národní rozpočtové rady byl čerpán 
v roce 2019 na pořízení druhého služebního vozidla pro potřeby ÚNRR. 

 

  





16 
 

6. Rovnoměrnost čerpání výdajů v průběhu hodnoceného roku 
 

Menší výkyv na počátku a na konci roku u čerpání běžných výdajů je způsoben skutečností, že se ke 
konci roku proplácí faktury za prosinec, které by se v jiném měsíci proplácely až v následujícím měsíci. 
Rovněž mzdové prostředky jsou v prosinci čerpány za listopad a prosinec (a následně se převádí na 
účet cizích prostředků odkud jsou v lednu vyplaceny). Kapitálové výdaje byly v roce 2021 čerpány 
jednorázově na investiční akci pořízení videokonferenční techniky. 

 

Tabulka č. 6 – přehled o čerpání výdajů v jednotlivých čtvrtletích roku 2021 (v tis. Kč) 

  

1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Konečný rozpočet Skutečnost

Běžné výdaje 3 878,64 5 958,01 5 896,26 7 934,64 24 725,53 24 725,53 32 116,57 23 667,55
Kapitálové výdaje 0 0 0 71,21 350,00 350,00 1 032,98 71,21













22 
 

 

Audit účetní závěrky 

Účetní závěrka ÚNRR za rok 2021 byla ověřena nezávislým auditorem. 

 





24 
 

5. Závěr 
 

V roce 2021 probíhalo v ÚNRR hospodaření s prostředky státního rozpočtu v souladu se zákonem 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla), ve znění pozdějších předpisů.  

Rozpočtové prostředky byly vynakládány na úkoly vyplývající ze zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech 
rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozdějších předpisů. Úřad v souladu se zákonem zajišťoval úkoly 
spojené s odborným, organizačním, administrativním, personálním a technickým zabezpečením 
činnosti Národní rozpočtové rady. 

Zákon č. 600/2020 Sb. o státním rozpočtu České republiky na rok 2021, obsahuje pro kapitolu 359 – 
ÚNRR celkové příjmy ve výši 0 Kč a celkové výdaje ve výši 25 075,53 tis. Kč. Z celkového objemu výdajů 
bylo čerpáno 23 738,75 tis. Kč, tj. rozpočet byl čerpán na 94,67 %. Do rozpočtu byly zapojeny nároky 
z nespotřebovaných výdajů ve výši 8 113,23 tis. Kč. Na základě §25a zákona 218/2000 Sb., bylo 39,21 
tis. Kč vázáno za neobsazené místo. Konečný rozpočet výdajů tedy dosáhl výše 33 149,55 tis. Kč. 

Rozpočtové prostředky byly vynakládány na úkoly vyplývající ze Zákona. Všechny závazné ukazatele 
stanovené v rozpočtu byly dodrženy. 

Návrh závěrečného účtu byl vypracován na základě vyhlášky č. 419/2001 Sb., o předkládání údajů pro 
vypracování návrhu státního závěrečného účtu, ve znění pozdějších předpisů. 

  



























































































IV. 

Organizační schéma Úřadu Národní rozpočtové rady 




	1. Úvod
	2. Příjmy
	3. Výdaje
	4. Výdaje na financování programů reprodukce majetku
	5. Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání výdajů kapitoly
	6. Rovnoměrnost čerpání výdajů v průběhu hodnoceného roku
	7. Nároky z nespotřebovaných výdajů
	8. Zahraniční pracovní cesty a mezinárodní spolupráce
	9. Kontrolní činnost
	4.  Ostatní
	5. Závěr
	
	1. Úvod
	2. Příjmy
	3. Výdaje
	4. Výdaje na financování programů reprodukce majetku
	5. Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání výdajů kapitoly
	6. Rovnoměrnost čerpání výdajů v průběhu hodnoceného roku
	7. Nároky z nespotřebovaných výdajů
	8. Zahraniční pracovní cesty a mezinárodní spolupráce
	9. Kontrolní činnost
	10.  Ostatní
	11. Závěr
	
	Příl.1 tab. 7

	
	359 ÚNRR

	
	Plnění závazných ukazatelů_2020

	
	BilanceSR-druh
	VýdajeSR-funk

	
	1. Úvod
	2. Příjmy
	3. Výdaje
	4. Výdaje na financování programů reprodukce majetku
	5. Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání výdajů kapitoly
	6. Rovnoměrnost čerpání výdajů v průběhu hodnoceného roku
	7. Nároky z nespotřebovaných výdajů
	8. Zahraniční pracovní cesty a mezinárodní spolupráce
	9. Kontrolní činnost
	10.  Ostatní
	11. Závěr
	
	1. Úvod
	2. Výdaje
	3. Výdaje na financování programů reprodukce majetku
	4. Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání výdajů kapitoly
	5. Rovnoměrnost čerpání výdajů v průběhu hodnoceného roku
	6. Nároky z nespotřebovaných výdajů
	7. Zahraniční pracovní cesty a mezinárodní spolupráce
	8. Rozpočtová opatření
	9. Kontrolní činnost
	10.  Bezúplatný převod majetku
	11. Závěr
	
	Návrh rozpočtu 2019 - 359 Úřad Národní rozpočtové rady
	Návrh rozpočtu na rok 2019
	Návrh rozpočtu kapitoly 359 – Úřad Národní rozpočtové rady na rok 2019
	Obsah

	I. Úvod
	II. Rámec rozpočtu
	III. Základní ukazatele rozpočtu
	IV. Návrh rozpočtu příjmů
	V. Návrh rozpočtu výdajů
	VI. Rozpočtování z hlediska rovnosti žen a mužů
	VII. Závěr

	Příloha č.1
	Příloha č.2
	Příloha č.3
	Příloha č.4_1
	Příloha č.4_2
	Příloha č.4_3
	Příloha č.5_1
	Příloha č.5_2
	Příloha č.5_3
	Příloha č.6
	Příloha č.7
	Příloha č.8




	
	Plnění závazných ukazatelů_2020

	
	BilanceSR-druh
	VýdajeSR-funk




